
UCHWAŁA NR XL/250/2023 
RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 pkt. 8 lit. d, pkt. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 2, art. 214, art. 215, art. 236 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów poprzez zwiększenie łącznej kwoty planowanych 
dochodów o 745 423,00 zł, w tym: 

1) zmniejsza się planowane dochody bieżące o kwotę 59 136,00 zł, 

2) zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę  1 260 377,00 zł, 

3) zmniejsza się planowane dochody majątkowe o kwotę 504 636,00 zł, 

4) zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę 48 818,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków poprzez zmniejszenie łącznej kwoty planowanych wydatków 
o 1 035 813,00 zł, w tym: 

1) zmniejsza się planowane wydatki bieżące o kwotę 641 000,00 zł, 

2) zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę  1 344 459,00 zł, 

3) zmniejsza się planowane wydatki majątkowe o kwotę 1 739 272,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Powiatu w wysokości  
  74 531 454,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 57 890 455,00 zł, 

2) dochody majątkowe 16 640 999,00 zł. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Powiatu w wysokości 
84 460 049,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 62 551 428,00 zł, 

2) wydatki majątkowe 21 908 621,00 zł. 

§ 3. 1. Planowany deficyt budżetu powiatu po zmianach wynosi 9 928 595,00 zł i zostanie pokryty 
przychodami z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z rozliczeń, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych oraz niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, jak również 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach. 

§ 4. 1. Zmniejsza się przychody o kwotę 1 781 236,00 zł. 

2. Łączna kwota przychodów po zmianach wynosić będzie 10 804 595,00 zł. 

§ 5. W wyniku dokonanych zmian załącznik nr 3 do uchwały budżetowej nr XXXVI/239/2022 „Przychody 
i rozchody budżetu powiatu w 2023r.” przyjmuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BF8D982-F637-40F0-9AEB-DEBF53B52198. Podpisany Strona 1



§ 6. W wyniku dokonanych zmian załącznik nr 4 do uchwały budżetowej nr XXXVI/239/2022 
„Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Powiatu Strelecko-Drezdeneckiego w 2023 r.” 
przyjmuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. W uchwale nr XXXVI/239/2022 Rady Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego z dnia 19 grudnia 
2022 w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023, w § 7 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:         

„5) W planie dochodów i wydatków budżetu określa się dochody z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa i wydatki na finansowanie zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 
znajdującym się na terytorium Rzeczypospolitej w kwocie 28 867,00 zł ”.. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Kubasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BF8D982-F637-40F0-9AEB-DEBF53B52198. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/250/2023 

Rady Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 27 marca 2023 r. 

Zmiany planowanych dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 10 182 136,00 628 520,00 10 810 656,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 10 182 136,00 628 520,00 10 810 656,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0,00 573 824,00 573 824,00 

   rozliczenie z lat ubiegłych 0,00 573 824,00 573 824,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 0,00 5 878,00 5 878,00 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych 
funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 504 636,00 504 636,00 

   Remont drogi powiatowej nr 1361F na 
odcinku Pławin - Przynotecko  0,00 504 636,00 504 636,00 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych 
funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 

504 636,00 -504 636,00 0,00 

   Remont drogi powiatowej nr 1361F na 
odcinku Pławin - Przynotecko  504 636,00 -504 636,00 0,00 

  6610 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 48 818,00 48 818,00 

   pomoc finansowa Gmina Dobiegniew 0,00 48 818,00 48 818,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BF8D982-F637-40F0-9AEB-DEBF53B52198. Podpisany Strona 1



758   Różne rozliczenia 31 252 021,00 -8 936,00 31 243 085,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 21 903 250,00 -3 400,00 21 899 850,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 21 903 250,00 -3 400,00 21 899 850,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 28 867,00 50 000,00 78 867,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 50 000,00 50 000,00 

 75832  Część równoważąca subwencji ogólnej dla 
powiatów 1 382 581,00 -55 536,00 1 327 045,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 382 581,00 -55 536,00 1 327 045,00 

851   Ochrona zdrowia 4 030,00 6 971,00 11 001,00 

 85156  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

4 030,00 6 971,00 11 001,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0,00 6 971,00 6 971,00 

852   Pomoc społeczna 7 895 379,00 85 000,00 7 980 379,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 7 883 679,00 85 000,00 7 968 679,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0,00 85 000,00 85 000,00 

   rozliczenie z lat ubiegłych 0,00 85 000,00 85 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BF8D982-F637-40F0-9AEB-DEBF53B52198. Podpisany Strona 2



853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 463 892,00 33 868,00 497 760,00 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 338 400,00 33 868,00 372 268,00 

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, 
akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w 
tym opłaty za częstotliwości 

3 000,00 -200,00 2 800,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 25 400,00 1 200,00 26 600,00 

  2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na 
realizację zadań wynikających z 
odrębnych ustaw 

310 000,00 32 868,00 342 868,00 

Razem: 73 786 031,00 745 423,00 74 531 454,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BF8D982-F637-40F0-9AEB-DEBF53B52198. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/250/2023 

Rady Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 27 marca 2023 r. 

Zmiany planowanych wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 13 874 572,00 -144 122,00 13 730 450,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 117 220,00 -50 000,00 67 220,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 117 220,00 -50 000,00 67 220,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 13 757 352,00 -94 122,00 13 663 230,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 355 000,00 2 000,00 357 000,00 

   Remont drogi powiatowej nr 1361F na 
odcinku Pławin - Przynotecko 355 000,00 2 000,00 357 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 640 000,00 977 934,00 1 617 934,00 

   Remont drogi powiatowej nr 1361F na 
odcinku Pławin - Przynotecko 640 000,00 977 934,00 1 617 934,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 105 000,00 35 216,00 1 140 216,00 

   Remont drogi powiatowej nr 1361F na 
odcinku Pławin - Przynotecko 1 105 000,00 35 216,00 1 140 216,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 653 852,00 -1 009 272,00 644 580,00 

   Remont drogi powiatowej nr 1361F na 
odcinku Pławin - Przynotecko 1 653 852,00 -1 009 272,00 644 580,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 300 000,00 -100 000,00 200 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BF8D982-F637-40F0-9AEB-DEBF53B52198. Podpisany Strona 1



750   Administracja publiczna 12 815 635,00 -634 000,00 12 181 635,00 

 75020  Starostwa powiatowe 9 846 812,00 -530 000,00 9 316 812,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 772 704,00 -530 000,00 242 704,00 

   Budowa szybu windowego Starostwo 
Powiatowe 772 704,00 -530 000,00 242 704,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 1 485 990,00 -4 000,00 1 481 990,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 498,00 -3 000,00 43 498,00 

  4430 Różne opłaty i składki 8 870,00 -1 000,00 7 870,00 

 75095  Pozostała działalność 763 000,00 -100 000,00 663 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 750 000,00 -100 000,00 650 000,00 

758   Różne rozliczenia 334 805,00 150 000,00 484 805,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 209 013,00 150 000,00 359 013,00 

  4810 Rezerwy 209 013,00 150 000,00 359 013,00 

   Rezerwa ogólna 9 154,00 150 000,00 159 154,00 

801   Oświata i wychowanie 24 592 247,00 -151 568,00 24 440 679,00 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 3 027 086,00 -82 078,00 2 945 008,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 143,00 -57 143,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 935,00 -1 935,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BF8D982-F637-40F0-9AEB-DEBF53B52198. Podpisany Strona 2



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 449 858,00 -2 000,00 447 858,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 63 573,00 -1 000,00 62 573,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 125 500,00 -10 000,00 2 115 500,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 163 665,00 -10 000,00 153 665,00 

 80105  Przedszkola specjalne 501 803,00 -3 000,00 498 803,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 22 050,00 -3 000,00 19 050,00 

 80115  Technika 5 809 431,00 -80 600,00 5 728 831,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 571 589,00 -3 000,00 568 589,00 

   
CENTRUM KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO W 
STRZELCACH KRAJEŃSKICH 

324 573,00 -3 000,00 321 573,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 73 735,00 -1 000,00 72 735,00 

   
CENTRUM KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO W 
STRZELCACH KRAJEŃSKICH 

38 529,00 -1 000,00 37 529,00 

  4270 Zakup usług remontowych 30 081,00 -3 000,00 27 081,00 

   
CENTRUM KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO W 
STRZELCACH KRAJEŃSKICH 

24 000,00 -3 000,00 21 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 299 600,00 -70 000,00 3 229 600,00 

   
CENTRUM KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO W 
STRZELCACH KRAJEŃSKICH 

1 911 317,00 -55 000,00 1 856 317,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ W DREZDENKU 1 388 283,00 -15 000,00 1 373 283,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 254 231,00 -3 600,00 250 631,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BF8D982-F637-40F0-9AEB-DEBF53B52198. Podpisany Strona 3



   
CENTRUM KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO W 
STRZELCACH KRAJEŃSKICH 

143 220,00 -3 600,00 139 620,00 

 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 3 036 924,00 -16 500,00 3 020 424,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 318 870,00 -16 000,00 1 302 870,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ W DREZDENKU 452 188,00 -16 000,00 436 188,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 109 780,00 -500,00 109 280,00 

   
CENTRUM KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO W 
STRZELCACH KRAJEŃSKICH 

69 900,00 -500,00 69 400,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 5 526 862,00 -77 022,00 5 449 840,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 782 142,00 -6 000,00 776 142,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ W DREZDENKU 476 492,00 -6 000,00 470 492,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 53 504,00 -5 000,00 48 504,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ W STRZELCACH 
KRAJEŃSKICH 22 909,00 -5 000,00 17 909,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 717 462,00 -1 000,00 716 462,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ W STRZELCACH 
KRAJEŃSKICH 338 320,00 -1 000,00 337 320,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 476,00 5 000,00 72 476,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ W STRZELCACH 
KRAJEŃSKICH 47 639,00 5 000,00 52 639,00 

  4260 Zakup energii 135 875,00 -10 000,00 125 875,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ W STRZELCACH 
KRAJEŃSKICH 94 925,00 -10 000,00 84 925,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BF8D982-F637-40F0-9AEB-DEBF53B52198. Podpisany Strona 4



  4300 Zakup usług pozostałych 118 506,00 -5 000,00 113 506,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ W STRZELCACH 
KRAJEŃSKICH 58 156,00 -5 000,00 53 156,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 016 996,00 -52 022,00 2 964 974,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ W DREZDENKU 1 577 496,00 -22 022,00 1 555 474,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ W STRZELCACH 
KRAJEŃSKICH 1 439 500,00 -30 000,00 1 409 500,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 195 860,00 -3 000,00 192 860,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ W STRZELCACH 
KRAJEŃSKICH 100 230,00 -3 000,00 97 230,00 

 80134  Szkoły zawodowe specjalne 5 440 485,00 -18 800,00 5 421 685,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 42 585,00 -1 500,00 41 085,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 55 545,00 -1 300,00 54 245,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 366,00 -5 000,00 44 366,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 499 920,00 -10 000,00 1 489 920,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 119 395,00 -10 000,00 109 395,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  119 395,00 -10 000,00 109 395,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 434 209,00 -4 000,00 430 209,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 212,00 -4 000,00 14 212,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BF8D982-F637-40F0-9AEB-DEBF53B52198. Podpisany Strona 5



 80195  Pozostała działalność 642 112,00 140 432,00 782 544,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 96 091,00 96 091,00 

   Modernizacja kształcenia zawodowego w 
Powiecie Strzelecko-Drezdeneckim 0,00 96 091,00 96 091,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 341,00 9 341,00 

   Modernizacja kształcenia zawodowego w 
Powiecie Strzelecko-Drezdeneckim  0,00 9 341,00 9 341,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 297 549,00 31 899,00 329 448,00 

   Modernizacja kształcenia zawodowego w 
Powiecie Strzelecko-Drezdeneckim  297 549,00 31 899,00 329 448,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 51 491,00 3 101,00 54 592,00 

   Modernizacja kształcenia zawodowego w 
Powiecie Strzelecko-Drezdeneckim  51 491,00 3 101,00 54 592,00 

851   Ochrona zdrowia 246 530,00 6 971,00 253 501,00 

 85156  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

4 030,00 6 971,00 11 001,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 0,00 6 971,00 6 971,00 

   Starostwo Powiatowe 0,00 6 971,00 6 971,00 

852   Pomoc społeczna 11 184 208,00 -34 000,00 11 150 208,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 10 240 397,00 -30 000,00 10 210 397,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 39 319,00 -30 000,00 9 319,00 

 85218  Powiatowe centra pomocy rodzinie 912 491,00 -4 000,00 908 491,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BF8D982-F637-40F0-9AEB-DEBF53B52198. Podpisany Strona 6



  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 52 740,00 -2 000,00 50 740,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 6 000,00 -2 000,00 4 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 4 475 855,00 26 906,00 4 502 761,00 

 85321  Zespoły do spraw orzekania o 
niepełnosprawności 0,00 26 906,00 26 906,00 

  2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

0,00 26 906,00 26 906,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 3 734 469,00 -10 000,00 3 724 469,00 

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w 
tym poradnie specjalistyczne 2 387 148,00 -10 000,00 2 377 148,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 268 875,00 -1 000,00 267 875,00 

   PORADNIA PSYCHOLOGICZNO- 
PEDAGOGICZNA W DREZDENKU 135 955,00 -1 000,00 134 955,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86 349,00 -7 000,00 79 349,00 

   PORADNIA PSYCHOLOGICZNO- 
PEDAGOGICZNA W DREZDENKU 44 063,00 -5 000,00 39 063,00 

   
PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-
PEDAGOGICZNA W STRZELCACH 
KRAJEŃSKICH 

42 286,00 -2 000,00 40 286,00 

  4270 Zakup usług remontowych 39 300,00 -2 000,00 37 300,00 

   
PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-
PEDAGOGICZNA W STRZELCACH 
KRAJEŃSKICH 

34 300,00 -2 000,00 32 300,00 

855   Rodzina 5 925 287,00 -246 000,00 5 679 287,00 

 85508  Rodziny zastępcze 2 622 066,00 -30 000,00 2 592 066,00 

  2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

297 013,00 -30 000,00 267 013,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BF8D982-F637-40F0-9AEB-DEBF53B52198. Podpisany Strona 7



 85510  Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 3 303 221,00 -216 000,00 3 087 221,00 

  2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

1 016 386,00 -116 000,00 900 386,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 870 816,00 -100 000,00 770 816,00 

   Budowa boiska przy placówce opiekuńczo-
wychowawczej w Zwierzynie  870 816,00 -100 000,00 770 816,00 

Razem: 85 495 862,00 -1 035 813,00 84 460 049,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BF8D982-F637-40F0-9AEB-DEBF53B52198. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/250/2023 

Rady Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 27 marca 2023 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 
 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  10 804 595,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 2 386 337,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 214 375,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 8 203 883,00 

Rozchody ogółem:  876 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 876 000,00 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BF8D982-F637-40F0-9AEB-DEBF53B52198. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XL/250/2023 

Rady Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 27 marca 2023 r. 

Plan kwot dotacji z budżetu Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego na 2023 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

dział rozdział § określenie klasyfikacji podmiotowe celowe 
801   Oświata i wychowanie 0,00 252 770,00 

 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 0,00 252 770,00 

  2320 dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane … 0,00 252 770,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 165 386,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 
0,00 138 480,00 

  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane 
… 0,00 138 480,00 

 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawnosci 0,00 26 906,00 

  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane … 0,00 26 906,00 

855   Rodzina 0,00 1 167 399,00 
 85508  Rodziny zastępcze 0,00 267 013,00 

  2320 dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane … 0,00 267 013,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 0,00 900 386,00 

  2320 dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane … 0,00 900 386,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 36 100,00 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 6 100,00 

  
2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 0,00 6 100,00 

 92116  Biblioteki 0,00 30 000,00 

  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane 
… 0,00 30 000,00 

Razem 0,00 1 621 655,00 
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

dział Rozdział § określenie klasyfikacji podmiotowe celowe 
755   Wymiar sprawiedliwości 0,00 64 020,00 

 75515  Nieodpłatna pomoc prawna 0,00 64 020,00 

  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy … 0,00 64 020,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 60 000,00 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 30 000,00 

  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy … 0,00 30 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka na zabytkami 0,00 30 000,00 

  2720 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
prac remontowych i konserwatorskich … 0,00 30 000,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 50 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 50 000,00 

  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy … 0,00 50 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BF8D982-F637-40F0-9AEB-DEBF53B52198. Podpisany Strona 1



Razem 0,00 174 020,00 

Razem 174 020,00 

Ogółem 1 795 675,00 
      
 Dotacje przedmiotowe nie występują.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BF8D982-F637-40F0-9AEB-DEBF53B52198. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

 

I. Dochody budżetu.  

1. Dokonuje się zmniejszenia łącznej kwoty planowanych dochodów 

- w tym: 

a. różne rozliczenia; część oświatowa subwencji ogółnej w kwocie 3 400 zł; część równoważąca 
subwencji ogólnej w kwocie 55 536 - informacja o ostatecznie naliczonej subwencji (dział, rozdział, 
paragraf wg załącznika), 

b. transport i łączność; drogi publiczne powiatowe w kwocie 504 636 zł - zmniejszenie dochodów 
majątkowych i przesunięcie na dochody bieżące - zakres prac na drodze 1361F Pławin - Przynotecko 
zgodnie z zakresem uznać należy za wydatki związane z remontem (dział, rozdział, paragraf wg załącznika). 

2. Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych dochodów 

- w tym: 

a. transport i łączność; drogi publiczne powiatowe w kwocie 1 084 338 zł z tego:  

- wpływ z rozliczeń z lat ubiegłych (PROW) - 573 824 zł ,  

- wypływy z kar i odszkodowań - 5 878 zł, 

- środki otrzymane z państwowych funduszy celowych - 504 636 zł, zwiększenie na wydatkach  

bieżących; analogicznie do pkt 1.b. 

(dział, rozdział, paragraf wg załącznika), 

b. różne rozlicznia; wpływy z pozostałych odsetek w kwocie 50 000 zł - lokaty bankowe z okresu dwóch 
miesięcy (dział, rozdział, paragraf wg załącznika), 

c. ochrona zdrowia; składki na ubezpiecznia zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpiecznia zdrowotnego w kwocie 6 971 zł - zwrot z lat ubiegłych (dział, rozdział, paragraf 
wg załącznika). 

Zmiany w planie dochodów dokanane zostały na podstawie wniosków naczelników i kierowników 
jednostek i dotyczą przesunięć między paragrafami - w ramach własnego działu i zaplanowanego budżetu - 
wg załącznika nr 1 do projektu uchwały.     

 

II. Wydatki budżetu. 

1.Dokonuje się zmniejszenia łącznej kwoty planowanych wydatków 

- w tym: 

a. transport i łączność; lokalny transport zbiorowy w kwocie 50 000 zł - ograniczenie wydatków, drogi 
publiczne powiatowe w kwocie 1 009 272 zł - przeniesienie wydatków z majątkowych na bieżące oraz 
ograniczenie wydatków w kwocie 100 000 zł - zakup urządzenia drogowego (dział, rozdział, paragraf wg 
załącznika), 

b. administacja publiczna; starostwo powiatowe w kwocie 530 000 zł - budowa szybu windowego w 
budynku Starostwa Powiatowego w zakresie ograniczenia wydatków, związane ze zmniejszeniem  deficytu 
budżetu (dział, rozdział, paragraf wg załącznika), 

c. pozostała działalność; zakup usług pozostałych w kwocie 100 000 zł - bieżace ograniczenie wydatków, 
związane ze zmniejszeniem deficytu budżetu (dział, rozdział, paragraf wg załącznika), 

d. oświata i wychowanie; szkoły podstawowe w kwocie 82 078 zł, przedszkola specjalne w kwocie   

3 000 zł, branżowe szkoły I i II stopnia w kwocie 16 500 zł, licea ogólnokształconce w kwocie  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BF8D982-F637-40F0-9AEB-DEBF53B52198. Podpisany Strona 1



77 022 zł, szkoły zawodowe specjalne 18 800 zł, dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie 10 
000 zł, stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie 4 000 zł,  

e. pomoc społeczna; domy pomocy społecznej w kwocie 34 000 zł, PCPR w kwocie 4000 zł, 

f. edukacyjna opieka wychowawcza; poradnie psychologiczno - pedagogiczne w kwocie 10 000 zł, 

g. rodzina; rodziny zastępcze w kwocie 30 000 zł, działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych w 
kwocie 216 000. 

Planowane zmiany wydatków pozwalają ograniczyć (zmniejszyć) deficyt budżetu bieżacego roku, 

który ze względu na wypracowaną niższą kwotę nadwyżki budżetu roku 2022 nie może zostać  

pokryty wolnymi środkami. 

2. Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych wydatków 

- w tym: 

a. analogicznie do zmiany po stronie zwiększenia dochodów w pkt I. 1. a - b, 

b. różne rozliczenia; rezerwy ogólne i celowe w kwocie 150 000 zł - rezerwa ogólna (dział, rozdział, 
paragraf wg załącznika), 

c. oświata i wychowanie; pozostała działalność w kwocie 140 432 zł - projekt "Modernizacja kształcenia 
zawodowego w Powiecie Strzelecko - Drezdeneckim" (dział, rozdział, paragraf wg załącznika), 

d. pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej; zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności w 
kwocie 26 906 zł. 

  

Pozostałe zmiany w planie wydatków dokonane zostały na podstawie wniosków naczelników i 
kierowników jednostek i dotyczą przesunięć między działami, rozdziałami i paragrafami - w ramach 
własnego zaplanowanego budżetu - wg załącznika nr 2 do projektu uchwały.     

 

III.  W wyniku wprowadzenia po stronie dochodów i wydatków budżetu, ulega zmianie wynik budżetu 
(jak w treści uchwały) a tym samym zmienia się wysokość przychodów Powiatu jako źródło pokrycia 
deficytu.  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BF8D982-F637-40F0-9AEB-DEBF53B52198. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 1 (2)



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 zm. Punkt 5

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

		2023-03-28T19:58:42+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




